

خبر

محمد بهشتی:

باید برای ورود حجم انبوه گردشگران آماده باشیم

● ایلنا: رئیس پژوهشگاه میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور با بیان اینکه رفع تحریم‌ها به رفع موانع رونق گردشگری می‌انجامد، گفت: باید برای ورود حجم انبوه گردشگران آماده باشیم. محمد بهشتی در مورد وضعیت گردشگری در کشور در دوره پساتحریم گفت: در دو سال گذشته حتی همین روند مثبت مذاکرات نیز سبب شده بود که تعداد گردشگران خارجی به یکباره افزایش قابل توجهی پیدا کند، دیگر چه پرسد به اینکه اکنون توافق بین ایران و کشور‌های ۵+۱ حاصل شده است. وی با اشاره به اینکه این توافق تأثیر بسیار زیادی بر تصویر ایران در سطح بین‌المللی دارد و سبب می‌شود که جذابیت ورود به ایران برای گردشگران افزایش پیدا کند، افزود: براساس سیاست‌های کلی ابلاغ‌شده در برنامه ششم توسعه تعداد گردشگران ما باید پنج‌برابر شود، بنابراین توافق در مذاکرات مقدمات این مسئله را فراهم می‌کند و شاهد رونق، در حوزه گردشگری خواهیم بود. رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی کشور افزود: در این شرایط باید تلاش کنیم موزه‌هایمان شرایط بهتری پیدا کنند و آثار و محوطه‌هایمان ساماندهی شوند؛ در واقع باید به مثابه یک میزبان آمادگی‌های لازم را پیدا کنیم تا تعداد بیشتری مهمان را پذیرا باشیم. بهشتی با بیان اینکه کشور ما به‌صورت بالقوه ظرفیت رسیدن به جایگاه‌های مهم فرهنگی، اقتصادی ... در حوزه گردشگری را دارد، تصریح کرد: در سال‌های گذشته وجهه‌هایی از کشور ما در جامعه جهانی ایجاد شده بود که گردشگران را از ورود به ایران منصرف می‌کرد، اکنون با این تحولات چنین تصوارتی شکسته و اصلاح می‌شوند.

مشارکت زنان در دوران پساتحریم در اولویت باشد

● ایلنا: معاون بررسی‌های راهبردی معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری درباره اولویت‌های حوزه زنان در دوران پساتحریم گفت: مشارکت اقتصادی و اجتماعی زنان باید در اولویت قرار گیرد. سوسن باستانی، در پاسخ به این سؤال که در صورت رفع تحریم‌ها و بهبود اوضاع اقتصادی دولت، چه مسائلی در حوزه زنان باید در اولویت قرار گیرد؛ گفت: با دسترسی به توافق در مذاکرات هسته‌ای و لغو تحریم‌ها بسیار مهم است که برنامه‌ریزی دقیقی در حوزه زنان داشته باشیم تا بتوانیم به‌صورت زیربنایی به مسائل زنان بپردازیم. به گفته وی بهبود جایگاه و ساختار معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری امر بسیار مهمی است که باید به آن پرداخته شود. وی با بیان اینکه طی این مدت تحقق بسیاری از برنامه‌هایی که مطرح کردیم، با موانع اقتصادی و اجتماعی مواجه شده‌اند، افزود: در بین برنامه‌های معاونت، حضور زنان در عرصه‌های اجتماعی و اقتصادی در اولویت قرار دارد و ضروری است توجه ویژه‌ای به این موارد در برنامه‌ریزی‌ها صورت گیرد. ما بحث اشتغال زنان سرپرست خانوار و دختران فارغ‌التحصیل دانشگاهی را داریم که اکنون باید در برنامه‌ها مورد توجه قرار بگیرد و بودجه‌های مورد نیاز آنها تأمین شود.

دلایل بحران آب در پایتخت

● مهر: رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: مشکل بحران آب بیشتر از آنکه به دلیل اسراف مردم باشد، به دلیل سوءمدیریت در بخش کشاورزی و صنعتی است. احمد صادقی در پاسخ به این پرسش که آیا تابستان امسال نیز پایتخت با بحران آب مواجه است؟ گفت: نیازی به گفتن آنکه امسال نیز گرفتار بحران آب هستیم، نیست و مردم خود این مشکل را احساس می‌کنند. وی ادامه داد: ما بیشتر از آنکه کمبود آب داشته باشیم، سوءمدیریت استفاده از آب را داریم و نباید برای کمبود آب همیشه به سراغ مردم برویم؛ مگر چند درصد از آبی که هدر می‌رود، ناشی از اسراف شهروندان است؟ در حال حاضر بیشترین هدررفت آب را در بخش کشاورزی، صنعتی و فرسودگی شبکه آبرسانی داریم. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه به دلیل هشدارهایی که درخصوص کمبود آب داده شده، فرهنگ مطالبه‌گری از سوی مردم ایجاد شده است، گفت: درحال‌حاضر مردم این درخواست را از مدیران دارند که چرا بخش آبیاری در کشاورزی و صنعت درست نمی‌شود؟ چرا لوله‌های شهر تهران آن‌قدر فرسوده است که در بخشی از شبکه دچار هدررفت آب هستیم. صادقی اضافه کرد: گفته می‌شود مردم اسراف می‌کنند، مگر این اسراف چند درصد است؟ البته آبی که توسط شهروندان اسراف می‌شود، با تصفیه‌شده است که هزینه‌های بالایی دارد و متأسفانه شهروندان ما نیز از آب شرب برای هر عملی استفاده می‌کنند؛ درحالی‌که این آب برای تصفیه‌شدن، هزینه‌های بالایی دارد. وی تأکید کرد: بحران آب درحال‌حاضر یک بحران ملی است که مدیریت ملی کشور آن را اداره می‌کند و سطح تصمیم‌گیری‌ها، سطح بالاتری از سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران است.

شرق

جامعه

بعد از ۳ سال قدم‌های افتان و خیزان

«بازنگران علوم انسانی» دوباره فعال شدند

محمدحسین نجاتی؛ فعالیت‌ها برای بازنگری در علوم‌انسانی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین خواسته‌های نظام سیاسی ایران از «دانشگاه»، حالا بعد از سه‌سال قدم‌های افتان‌وخیزان در سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۳، دوباره از سر گرفته شده است. بررسی‌های «شرق» نشان می‌دهد، هم‌اکنون پس از فاز اولیه این کار؛ یعنی بررسی سرفصل‌های علوم انسانی در سال ۱۳۹۰، مهم‌ترین بخش از تحول در علوم انسانی یعنی تحول در محتوا آغاز شده؛ مسئله‌ای که در دولت احمدی‌نژاد به واسطه درگیری رؤسای دو جریان مهم این بازنگری یعنی پژوهشگاه مطالعات فرهنگی و علوم انسانی و دانشگاه علامه طباطبایی در قدم اول، شتاب‌زدگی و کمیت‌گرایی وزارت علوم در دولت دهم در قدم دوم و جابه‌جایی دولت به‌عنوان دلیل مؤثر دیگر، موجب شد بازنگری در علوم انسانی بین سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۳ روند کند و دست‌به‌عصابی داشته باشد.

حالا در دولت روحانی بازنگران با همکاری تعریف‌شده و مؤثری از سوی وزیر جدید علوم، دوباره فعال شده‌اند. بررسی‌ها نشان می‌دهد از ابتدای سال ۱۳۹۴، برنامه کارشناسی رشته فلسفه آماده ابلاغ به دانشگاه‌هاست، دو گرایش جدید کارشناسی‌ارشد رشته مطالعات زنان به تأیید شورای تحول و وزارت علوم رسیده، ۴۸ عنوان کاملاً جدید برای اولین باردر علوم سیاسی طراحی شده و بازنگری در رشته‌های هنر و هنر اسلامی در حال انجام است، روندرو به جلویی که به جرت می‌توان آن را رمتن از ورود محمد فرهادی به وزارت علوم و میهمان ویژه او در مراسم تودیع و معارفه‌اش دانست. غلامعلی حدادعادل، رئیس کمیته بازنگری علوم انسانی مهمان ویژه فرهادی در مراسم تودیع و معارفه‌اش بود.

او پیش از آن نیز، پس از همراهی کامل فرهادی در جلسات کمیسیون‌های مجلس، در

جامعه

بعد از ۳ سال قدم‌های افتان و خیزان

«بازنگران علوم انسانی» دوباره فعال شدند

کرد. به‌طوری‌که نیمه دوم سال ۱۳۹۲ هم‌زمان با برکناری صدرالدین شریعتی در دانشگاه علامه طباطبایی، او در گفت‌وگو با روزنامه کیهان، اتهاماتی را به برخی استادان دانشگاه علامه طباطبایی وارد کرد. پس از آن حمیدرضا آیت‌اللهی، استاد فلسفه دانشگاه علامه طباطبایی و رئیس سابق پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، طی نامه‌ای به تحریریه کیهان نوشت: «روزنامه کیهان در گفت‌وگویی که چاپ کرد اتهام‌های متعددی را به تمامی اعضای هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی وارد کرد که امید است خداوند در روز قیامت انتقام این تهمت‌های ناروا و انگ‌هایی که از هتاکان به فرهیختگان برجسته جامعه اسلامی ما وارد شده است، بگیرد» و در ادامه نامه خود اشاره کرد: «از روزنامه کیهان تعجب می‌شود که چگونه آقای شریعتی را استادی فرهیخته می‌داند. ایشان چه نظر جذیبی یا کار علمی بدیعی در علوم انسانی و حتی در علوم اسلامی کرده‌اند؟ خود در جلساتی شاهد بوده‌ام که قریب به اتفاق اعضای هیأت علمی را اقرادی غیرقابل اعتماد و دین‌گریز جلوه می‌دادند و حتی علوم انسانی دانشگاهی را جز غرب‌زدگی نمی‌دانسته‌اند و به همین دلیل در این چندساله سعی کرده‌اند که یکی‌یکی رشته‌های علوم انسانی ضروری برای کشور را حذف کنند. درحالی‌که اغلب قهرمانان مبارزه با غرب‌زدگی در دانشگاه علامه طباطبایی هستند». بعد از آن، این اظهارات آیت اللهی از سوی شریعتی نیز بی‌پاسخ نماند و او طی نامه‌ای به رسانه‌ها گفت: «این نامه در مراجع قضایی در حال پیگیری است. بنده جوابی به آن نمی‌دهم و ان‌شاءالله آقای آیت‌اللهی در صحن دادگاه درخصوص اتهاماتی که زده‌اند، پاسخ دهند». این درگیری در شرایطی بود که هردوی افراد به واسطه پست حقوقی شان مأموریت‌های در بازنگری در علوم انسانی داشتند و اختلافات جدی پس از این درگیری بیشتر عیان شد.

کلاه‌فرنگی عشرت‌آباد» بلندتر از عمارت سپاه می‌ماند؟

معاون حقوقی سپاه: ارتفاع سازه را کاهش می‌دهیم



را حتی بعد از این مصوبه متوقف یا محدود نشد و شانه‌رواز ادامه پیدا کرد. این بی‌اعتنایی حساسیت‌ها را بیشتر کرد و در این فاصله هر میزان که رسانه‌ها از مسئولان شهری و میراث سؤال می‌کردند نتیجه‌ای حاصل نمی‌شد، شاید فقط در این شرایط بود که این نحوه ورود شهردار تهران از موضع یک هم‌رزم سابق به شکلی علنی، تصمیم خوبی بود و این‌بار هم مثل بسیاری دیگر از پروژه‌های شهری جواب داد.

سپاه سازه خود را نصف می‌کند؟

در مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری که باید حسن ختام این ماجرا باشد، تأکید شده باید ارتفاع سازه سپاه در کنار عمارت عشرت‌آباد به کمتر از ۱۶ متر که ارتفاع این عمارت تاریخی است برسد تا بتواند تکمیل شود، اما باید دید آیا سپاه ارتفاع فعلی تقریباً ۳۰ متری سازه خود را به کمتر از نصف کاهش می‌دهد و بر این خواسته قانونی شهر صحنه می‌گذارد یا نه؟

آخرین واکنش در این ماجرا محمدرضا یزدی، معاون حقوقی و امور مجلس سپاه، بود که در واکنش به پیام اینستاگرامی محمدباقر قالیباف، مبنی بر توقف ساخت‌وساز در پادگان ولیعصر به دستور سردار جعفری، گفت: به دستور سردار جعفری امرش ختام است تا تعداد طبقاتی از آن سازه که در، درخواست اولیه سپاه از شهرداری تهران نبوده کاهش پیدا کند که میزان کاهش طبقات متعاقباً اعلام خواهد شد. وی همچنین از برگزاری جلسه با شورای شهر و مجمع نمایندگان تهران در روز دوشنبه(۲۹ تیرماه) برای ارائه گزارش سوادید آخرین اقدامات سپاه در این پروژه خبرداد. همه آنچه تاکنون رخ داده در حد حرف بوده است و باید منتظر ماند تا در عمل نیز قول‌ها و دستورات اتفاق افتاده اجرایی شود.

مهم است که شهرداری از ابتدا مخالف بوده یا نه؟
فارغ از همه موارد در جوابیه سپاه به شهرداری، نکاتی وجود دارد که نمی‌توان به راحتی از آنها گذشت. توضیحات و مستندات سپاه در دفاع از سازه

جامعه

بعد از ۳ سال قدم‌های افتان و خیزان

دربچه

جزئیات سیاست‌های جمعیتی وزارت بهداشت

● مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت مهم‌ترین محورهای برنامه سیاست‌های جمعیتی کارگروه جمعیت وزارت بهداشت در سال جاری را تشریح کرد و گفت: این برنامه‌ها به تمام دانشگاه‌های علوم‌پزشکی سراسر کشور ابلاغ شده است و زمان‌بندی اجرایی آن نیز تا پایان سال ۹۶ تعیین شده است.

محمداسماعیل مطلق با اشاره به برنامه‌های کارگروه جمعیت وزارت بهداشت در حوزه زنتیک، گفت: پیشگیری از بروز بیماری و مراقبت از زوجین در معرض خطر برای ۱۱ گروه بیماری ژنتیکی در اولویت، استقرار پیشگیری و تشخیص ژنتیک ۱۰ گروه بیماری ژنتیکی در اولویت و غربالگری عامل خطر فامیلی و عامل خطر ژنتیکی در زمان ازدواج از سیاست‌های این کارگروه در سال ۹۴ است. همچنین توسعه و ارتقای خدمات مشاوره ژنتیک و آموزش آن از دیگر برنامه‌های در حال اجرایی این حوزه است. وی ضمن تشریح این سیاست‌ها در حوزه سالمندان، افزود: این برنامه با همکاری سازمان بهزیستی اجرا می‌شود و شامل ارتقا و استمرار برنامه خودمراقبتی (ترویج شیوه زندگی سالم)، ارتقای سلامت و تکريم سالمندان در خانواده، ثبت علل مرگ و تعیین راهکارهای آن است. به گفته مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت، فرهنگ‌سازی و افزایش آگاهی مدیران، ارائه‌دهندگان خدمات و جامعه درباره سیاست‌های جمعیتی، جمعیت مطلوب خانواده و فرزندآوری سالم، توسعه و تقویت خدمات بهداشتی و درمانی و مراقبت‌های پزشکی برای سلامت باروری و فرزندآوری بخشی از برنامه‌های این کارگروه است. وی دراین‌باره ادامه داد: افزایش میزان رضایتمندی زوجین از زندگی زناشویی (توانمندسازی نیروی انسانی و ارتقای بسته خدمت پس از ازدواج) و بهبود استانداردهای تجهیزات از برنامه‌های باروری سالم و جمعیت این کارگروه است که با همکاری شورای انقلاب فرهنگی در دروس کدترت پیش می‌رفت.

و حوزه علمیه قم اجرایی می‌شود. وی همچنین در تشریح خدمات مراقبتی برای نوزادان سالم و بیمار و سلامت مادران نیز گفت: اجرای سطح‌بندی و ساماندهی خدمات مراقبت از مادر و نوزاد، بررسی و ارزیابی شاخص‌ها و فرایندهای مراقبت از نوزاد و ارتقای نظام مراقبت از مرگ مادری و موریبدیتی شدید بارداری و زایمان نیز جزئی از سیاست‌های کارگروه جمعیت وزارت بهداشت در زمینه ارائه خدمات به نوزادان و بیماران است. مطلق ادامه داد: همچنین ارتقای اجزای مراقبت‌های مادری ایمن در خارج از بیمارستان، آموزش ارائه‌دهندگان موضوع عمارت عشرت‌آباد و سازه فلزی کنار آن، در حال همکاری با سپاه بوده‌اند و بسیاری از مجوزهایی که امروز سپاه ارائه می‌کند کاملاً قانونی است؟ در توضیح بیشتر به بخشی از این توضیحات اشاره می‌شود. آنجا که محمدرضا یزدی، معاون حقوقی و امور مجلس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه تشریفات اخذ مجوز، برای ساخت‌وساز عشرت‌آباد رعایت شده، از مجوزی که مدیرکل پیگیری امور نهادها و سازمان‌ها معاونت امور مناطق شهرداری تهران از ۱۳ شهریور روز ۹۲ به شهرداری منطقه ۴ اعلام کرده سخن گفته بود که بر اساس آن سپاه پاسداران مجاز به انجام اقدامات لازم شده است. وی همچنین تأکید کرد بود مسئولیت مکاتبه در مورد اخذ مجوز برای ساخت‌وساز در کنار عمارت تاریخی کلاه‌فرنگی بر عهده شهرداری بوده است نه سپاه و اگر این مهم صورت نگرفته اشتباه از سوی شهرداری بوده است و در عین حال سپاه پاسداران فاصله ۱۲۰ متری خود از عمارت کلاه‌فرنگی را رعایت کرده، در حالی‌که فاصله این عمارت تاریخی با اتوبان صیاد که پروژه خود شهرداری بوده است، کمتر از ۵۰ متر است.

سر عشرت‌آباد بی‌کلاه نماند!

مسئله مهم دیگر آن است که حداقل در دو سال اخیر که موضوع مرمت و بازایی این بنای تاریخی مطرح بوده، حرفی از اضافه‌شدن مجموعه فوق برنامه‌ای در کنار عمارت عشرت‌آباد مطرح نبود. در همین مدت هم اصل موضوع مرمت و احیای عمارت عشرت‌آباد به حاشیه و البته فراموشی سپرده شد. در این مدت همه توجه‌ها به سمت سازه جدید رفت و به جز مصوبه اصلی شورای عالی شهرسازی و معماری هیچ اشاره‌ای به تعیین تکلیف برای خود عمارت عشرت‌آباد مطرح نشد و این بنای تاریخی پس از دو سال از زمان اعلام برنامه نجاتش کم‌کم با لاکتلیف و زخم‌خورده باقی مانده است. به همین دلیل بهتر است در قدم بعدی برای تکمیل حسن نیت، همدلی و همکاری که بین شهرداری و سپاه به وجود آمده، تلاش بیشتری برای نجات عمارت کلاه‌فرنگی عشرت‌آباد به خرج داد. چرا که قطعا تسريع در مرمت و دادن کاربری مناسب و ورود مردم به این مجموعه خودش عامل مهمی در حمایت و جلوگیری از تخریب آن خواهد شد. باید دید پنجره‌های بازی که تا زمان کشیده‌شدن بزرگراه شهید صیاد شیرازی رو به شهر نبود و مردم شهر، کلاه‌فرنگی و شیروانی و شاه‌نشین و... آن را نمی‌دیدند، حالا که جلو چشم قرار گرفته، می‌تواند آینده‌ای امن داشته باشد؟!